
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové   Vstřícný, rychlý a profesionální úřad 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336  – spokojený občan. 

e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

  
 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
 

 

 

 

 astalon s.r.o. 

 Hůrka 54 

                                                                               530 02 Pardubice 
 

 

 

 
Váš dopis ze dne | Vaše značka (č. j.) Naše značka (č. j.) Hradec Králové 
  7037/ZP/2014 - Po 03.06.2014 

 
Odbor | oddělení  Vyřizuje | linka | e-mail 

Životní prostředí a zemědělství Ing. Martina Poláková /426 

EIA a IPPC mpolakova@kr-kralovehradecky.cz 

 

Sdělení k oznámení podlimitního záměru „Terénní úpravy pozemku p.č. 152/1 a 149 
v k.ú. Vysoký Újezd nad Dědinou“ podle § 6 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 
vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování 
vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ zákon EIA“)  
 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen 

„krajský úřad“), obdržel dne 21.05.2014 žádost pana Václava Sháněla, zastoupeného 

společností astalon s.r.o., Hůrka 54, 530 02 Pardubice, o sdělení k oznámení podlimitního 

záměru „Terénní úpravy pozemku p.č. 152/1 a 149 v k.ú. Vysoký Újezd nad Dědinou“ 

ve smyslu ustanovení § 6 odst. 3 podle zákona EIA. 

 

Oznamovatelem záměru je pan Václav Sháněl, Vysoký Újezd 31, 517 71 Vysoký Újezd.  

Záměr je umístěn v obci Vysoký Újezd, k.ú. Vysoký Újezd nad Dědinou, na pozemcích 

p.č. 152/1 a 149. 

 

Předmětem záměru jsou terénní úpravy na ploše cca 6500 m
2
. Stávající terénní odkop bude 

zavezen materiály o objemu cca 8000 m
3
. Zaváženo bude původní ložisko kopaného písku. 

K terénním úpravám budou využity zeminy odpovídající parametrů přílohy č. 10 vyhlášky 

č. 294/1995 Sb., o podmínkách ukládání odpadů na skládky a jejich využívání na povrchu 

terénu a změně vyhlášky č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady, ve znění 

pozdějších předpisů.  

 

 

Krajský úřad, jako orgán ochrany přírody příslušný podle ust. § 77a odst. 4 písm. n) zákona 

č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 

o ochraně přírody a krajiny“), po posouzení výše uvedeného záměru, vydal dne 12.05.2014, 

č.j.: 5915/ZP/2014-Ns, v souladu s ust. § 45i odst. 1 toto stanovisko: záměr „Terénní úpravy 

pozemku p.č. 152/1 a 149 v k.ú. Vysoký Újezd nad Dědinou“ nemůže mít významný vliv na 

evropsky významné lokality uvedené v nařízení vlády č. 318/2013 Sb., o stanovení národního 

seznamu evropsky významných lokalit nebo vyhlášené ptačí oblasti ve smyslu zákona 



2 

o ochraně přírody a krajiny, neboť leží mimo území evropsky významných lokalit a ptačích 

oblastí. 

 

Záměr „Terénní úpravy pozemku p.č. 152/1 a 149 v k.ú. Vysoký Újezd nad Dědinou“ svým 

charakterem a rozsahem naplňuje přílohu č. 1 zákona EIA jako podlimitní záměr k bodu 

1.3 [Vodohospodářské úpravy nebo jiné úpravy ovlivňující odtokové poměry 

(např. odvodnění, závlahy, protierozní ochrana, terénní úpravy, lesnicko-technické meliorace, 

atd.) na ploše od 10 do 50 ha] kategorie II. 

 

Na základě předloženého oznámení podlimitního záměru a s přihlédnutím k zásadám 

uvedeným v příloze č. 2 zákona EIA krajský úřad sděluje, že záměr: „Terénní úpravy 

pozemku p.č. 152/1 a 149 v k.ú. Vysoký Újezd nad Dědinou“ podléhá zjišťovacímu řízení 

podle zákona EIA. 

 

Krajský úřad vydává toto sdělení především s ohledem na možné významné potenciální vlivy 

na veřejné zdraví a životní prostředí, které vyplývají z realizace záměru (rozsah vlivů 

vzhledem k zasaženému území a populaci) a také s ohledem na velikost a umístění záměru. 

V předloženém oznámení podlimitního záměru jsou údaje týkající se stavu většiny složek 

životního prostředí a veřejného zdraví a vlivu záměru na ně vyhodnoceny nedostatečně.  

 

V kapitole III.2. Charakter záměru, stručný popis technického a technologického řešení 

záměru, včetně parametrů není popsán způsob provádění terénních úprav, např. zda bude 

provedena skrývka ornice a podorničí; zda budou těženy hlouběji uložené zeminy, do jaké 

hloubky a v jakém množství; jakým způsobem budou přijímány materiály (odpady), atd. 

 

V kapitole III.5. Výčet nejzávažnějších environmentálních charakteristik dotčeného území 

(ÚSES, ZCHÚ, VKP apod.) je uvedeno, že kvalita prostředí nebude realizací stavby podstatně 

ovlivněna. Z charakteru a rozsahu záměru je však patrné, že záměr bude mít vliv na odtokové 

poměry. V oznámení podlimitního záměru není uvedeno, jak ovlivní terénní úpravy odtokové 

poměry v daném území. 

 

V kapitole IV. 1. Zábor půdy je uvedeno, že terénními úpravami nedojde k žádnému záboru 

půdy ze zemědělského půdního fondu, avšak dle údajů z katastru nemovitostí je pozemek 

p.č. 152/1 v k.ú. Vysoký Újezd nad Dědinou uveden jako orná půda a pozemek p.č. 149 

v k.ú. Vysoký Újezd nad Dědinou je uveden jako trvalý travní porost.   

 

V kapitole IV.3. Surovinové zdroje nejsou uvedeny žádné informace. 

 

V kapitole V.3. Kategorizace a množství odpadů jsou uvedeny odpady, které budou využívány 

k terénním úpravám. Tyto odpady však budou vstupy do záměru. Tato kapitola se však týká 

odpadů, které budou při realizaci záměru vznikat. Ke vznikajícím odpadům však nejsou 

v kapitole uvedeny žádné informace.   

 

V kapitole V.4 Zdroje hluku je uvedeno, že nebudou instalovány nové zdroje hluku. 

Z charakteru záměru je patrné, že matriály (odpady) je nutné do předmětného místa nějakým 

způsobem dopravit. Pravděpodobným zdrojem hluku jsou dopravní stroje (nákladní 

automobily). Způsob dopravy a hluk z dopravy však v oznámení podlimitního záměru není 

řešen.  

 

V tomto kontextu krajský úřad sděluje, že v této fázi posuzování vlivů záměru na životní 

prostředí nelze na základě předloženého oznámení jednoznačně vyloučit případné negativní 



3 

vlivy na okolí, především z pohledu nepřijatelné zátěže nad přípustnou mez stanovenou 

zvláštními právními předpisy, dopadající či působící na okolní funkce, stavby a zařízení. 

 

Příslušným úřadem k provedení zjišťovacího řízení je krajský úřad. Zjišťovací řízení bude 

provedeno na základě předloženého oznámení záměru podle přílohy č. 3 zákona EIA. 

Oznámení je nutno předložit krajskému úřadu v 9 výtiscích a jednou v elektronické podobě. 

 

Toto sdělení není rozhodnutím ani souhlasem ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 

ve znění pozdějších předpisů, a proto se proti němu nelze odvolat. Sdělení rovněž nenahrazuje 

vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná povolení dle zvláštních předpisů.  

 

 

 

 

 

 

 

 

            

             Dr. Ing. Richard Veselý 

vedoucí oddělení EIA a IPPC 

 


